
 
 

ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 11. března 2004, 

týkající se dotazníku pro zprávy členských států o provádění směrnice 2002/96/ES 
Evropského parlamentu a Rady o odpadních elektrických a elektronických zařízeních 

(OEEZ) 

(oznámeno pod číslem K(2004)714) 
 

(Text s významem pro EHP) 
 

(2004/249/ES) 
 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ, 

 
s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, 
  
s ohledem na směrnici 2002/96/ES Evropského parlamentu a Rady ze dne 27. ledna 20031 o 
odpadních elektrických a elektronických zařízeních, a zejména na článek 12 uvedené 
směrnice, 
 
vzhledem k těmto důvodům: 
 
(1) podle směrnice 2002/96/ES mají členské státy zaslat Komisi zprávu o provádění 

uvedené směrnice; 

(2) zpráva by se měla podrobně zabývat jak začleněním směrnice do vnitrostátních 
právních předpisů, tak i jejím prováděním. Měla by být vypracována na základě 
dotazníku v tomto rozhodnutí;  

(3) opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu se stanoviskem výboru, zřízeného podle 
článku 6 směrnice 91/692/EHS2, 

  

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Členské státy vypracují své zprávy o provádění směrnice 2002/96/ES na základě dotazníku 
uvedeného v příloze. 
 

                                                 
1 Úř. věst. č. L 37, 13. 2. 2003. Směrnice ve znění směrnice 2003/108/ES (Úř. věst. č. L 345, 31.12.2003,  s.106). 
   
2 Úř. věst. č. L 377, 23. 12. 1991, s. 48. Směrnice ve znění nařízení (ES) č. 1882/2003 Evropského parlamentu a 

Rady (Úř. věst. č. L 284, 31.10. 2003, s. 1). 



Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 
 

V Bruselu dne 11. března 2004. 

Za Komisi 
Margot WALLSTRÖM 

členka Komise  
 

                                                            



PŘÍLOHA 

DOTAZNÍK 

pro zprávu členských států o transpozici a provádění směrnice 2002/96/ES o odpadních 
elektrických a elektronických zařízeních 

 
Již poskytnuté informace není nutné opakovat, ale uveďte prosím, kde a kdy byla tato 
informace poskytnuta.  
 
1.           ZAČLENĚNÍ DO VNITROSTÁTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 
 

1.1 Byly Komisi poskytnuty vnitrostátní zákony a předpisy provádějící směrnici  v rámci 
vnitrostátních právních předpisů? (Ano/Ne) 

1.1.1 Jestliže je odpověď na otázku 1.1 “Ano”, uveďte prosím podrobnosti. 

1.1.2 Jestliže je odpověď na otázku 1.1 “Ne”, uveďte prosím důvody. 

1.2 Transponoval členský stát některé z ustanovení uvedených v čl. 17 odst. 3 tím, že 
uzavřel dohody mezi příslušnými orgány a dotyčným hospodářským odvětvím? 
(Ano/Ne) 

1.2.1 Jestliže je odpověď na otázku 1.2 “Ano”, uveďte prosím podrobnosti. 

2.    PROVÁDĚNÍ SMĚRNICE 

              Údaje  o  odděleném  sběru,  opětovném  použití,  využití   a   recyklaci   se  vykazují   
samostatně podle formátu, který je stanoven podle čl.12. odst.1.   

2.1 Byla přijata opatření týkající se návrhu výrobku podle článku 4? (Ano/Ne) 

2.1.1 Jestliže je odpověď na otázku 2.1 “Ano”, uveďte prosím podrobnosti o přijatých 
opatřeních. 

              Zahrnou se i opatření v tom smyslu, aby výrobci nebránili opětovnému použití 
OEEZ. 

2.1.2       Jestliže je odpověď na otázku 2.1 “Ne”, uveďte prosím důvody.  

2.1.3 Uveďte prosím hodnocení pozitivních a negativních zkušeností s tímto článkem.  

2.2 Byly zřízeny systémy umožňující držitelům a distributorům vracet OEEZ alespoň 
bezplatně, v souladu s článkem 5 směrnice?(Ano/Ne) 

2.2.1       Jestliže je odpověď na otázku 2.2 “Ano”, uveďte prosím podrobnosti. To zahrne:      

 - obecný popis těchto systémů, 
 
 - způsob jakým je prováděno bezplatné vracení vždy jednoho odpadního zařízení 

za jeden nový výrobek distributorům, nebo zda byla přijata alternativní 
ustanovení v souladu s čl. 5, odst. 2, písm. b), a jaká, 

 

                                                            



 - zda výrobci zřídili a provozovali samostatné a/nebo kolektivní systémy zpětného 
odběru pro OEEZ z domácností, 

 
 -  zda byla realizována specifická opatření pro kontaminovaná OEEZ a pro OEEZ, 

která neobsahují základní součásti, a jaká, 
 
  -  jsou požadovány také informace o systémech sběru OEEZ z jiných zdrojů než 

jsou domácnosti. 

2.2.2 Jestliže je odpověď na otázku 2.2 “Ne”, uveďte prosím důvody. 

2.2.3 Uveďte prosím hodnocení pozitivních a negativních zkušeností s prováděním 
ustanovení tohoto článku. 

2.3 Byla přijata nezbytná opatření k zajištění environmentálně šetrného zpracování 
OEEZ v souladu s článkem 6? 

2.3.1        Jestliže je odpověď na otázku 2.3 “Ano”, uveďte prosím podrobnosti. To zahrne:  

 - obecný popis systémů zpracování dostupných v členském státě, 
 
 - popis požadavků nebo norem, pokud jsou tyto požadavky na zpracování nebo 

normy minimální jakosti pro zpracování sebraných OEEZ v členském státě 
odlišné nebo překračují přílohu II směrnice,  

 
 - pokud je používána odchylka z požadavků na povolení uvedená v čl.11 odst.1     

písm. b) směrnice 75/442/EHS3 na postupy využití týkající se OEEZ, popis 
podmínek, za kterých je odchylka používána a jak jsou prováděny inspekce 
předpokládané  podle čl. 6 odst. 2 směrnice 2002/96/ES, 

 
-  popis požadavků na místa pro skladování a zpracování, pokud překračují tyto  

požadavky stanovené v příloze III, 

-  stručný popis pravidel, postupů a kontrol používaných u OEEZ vyvážených ze  
Společenství, která mají být započtena do plnění povinností a cílů podle článku 7 
odst. 1 a  2 směrnice, a vzhledem k čl. 6 odst. 5 směrnice. 

2.3.2 Jestliže je odpověď na otázku 2.3 “Ne”, uveďte prosím důvody. 

2.3.3  Uveďte prosím hodnocení pozitivních a negativních zkušeností s prováděním 
ustanovení tohoto článku. 

2.4 Byla přijata nezbytná opatření k zajištění environmentálně šetrného opětovného 
použití, využití a recyklace OEEZ v souladu s článkem 7 směrnice? 

2.4.1       Jestliže je odpověď na otázku 2.4 „Ano“, uveďte prosím obecný popis vnitrostátního 
opatření na podporu dosažení cílů pro opětovné použití, využití a recyklaci. 

2.4.2       Jestliže je odpověď na otázku 2.4 “Ne”, uveďte prosím důvody. 

2.4.3      Uveďte prosím akce realizované s ohledem na čl. 7 odst. 5 směrnice. 

                                                 
3 Úř. věst. č. L 194, 25. 7. 1975, s. 39.  

                                                            



                                                            

2.4.4  Uveďte prosím hodnocení pozitivních a negativních zkušeností s prováděním  
ustanovení tohoto článku. 

 2.5       Byla přijata nezbytná opatření k zajištění financování týkajícího se OEEZ v souladu 
s články 8 a 9 směrnice? 

2.5.1       Jestliže je odpověď na otázku 2.3 “Ano”, uveďte prosím podrobnosti. To zahrne:  

 - obecný přehled finančních opatření v členském státě a hlavních projektů k plnění 
finančních požadavků, 

 
 - podrobnosti týkající se používání viditelných poplatků pro historické odpady 

z domácností, pokud jsou používány,  
 
 - podrobnosti týkající se zvláštních opatření pro výrobce dodávající elektrická a 

elektronická zařízení na dobírku, pokud taková opatření existují. 

2.5.2       Jestliže je odpověď na otázku 2.5 “Ne”, uveďte prosím důvody. 

2.5.3  Uveďte prosím hodnocení pozitivních a negativních zkušeností s prováděním  
ustanovení tohoto článku. 

2.6 Byla přijata nezbytná  opatření pro informování uživatelů EEZ a na podporu jejich 
účasti při nakládání s OEEZ v souladu s článkem 10? 

2.6.1 Jestliže je odpověď na otázku 2.6 “Ano”, uveďte prosím podrobnosti.                

2.6.2      Jestliže je odpověď na otázku 2.6 “Ne”, uveďte prosím důvody.  

2.6.3 Uveďte prosím hodnocení pozitivních a negativních zkušeností s prováděním 
ustanovení tohoto článku.  

2.7 Byla přijata nezbytná opatření pro informování zařízení na zpracování OEEZ v 
souladu s článkem 11 směrnice? 

2.7.1 Jestliže je odpověď na otázku 2.7 “Ano”, uveďte prosím podrobnosti, zvláště 
s ohledem na druhy poskytnutých informací a média, jejichž prostřednictvím byly 
tyto informace poskytnuty.                

2.7.2       Jestliže je odpověď na otázku 2.7 “Ne”, uveďte prosím důvody.  

2.7.3 Uveďte prosím hodnocení pozitivních a negativních zkušeností s prováděním 
ustanovení tohoto článku.  

2.8 Uveďte prosím podrobnosti o inspekci a systému monitorování používaném 
v členském státě k ověření řádného provádění této směrnice. 

 


